

COTAÇÃO Nº 230/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ- AÇÚ - PA
 Licitante: REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.481.685/0001-26⁰
 Tel Fax: (91) 3721-7193 / 98765-7447 / 98244-6707
 E-mail: realbrasil27@hotmail.com



Endereço: Alameda DOUTOR BRAGANCA nº 3095, bairro Caiçara, castanhal-pa
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESCARTÁVEIS E BRINQUEDOS EDUCATIVOS.

LOTE I - MATERIAIS DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL
1	Agenda comercial capa dura com arame 2019	und	170	R\$ 25,15	R\$ 4.275,50
2	Almofada para carimbo em tecido nas cores azul, preta e vermelho estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03	und	294	R\$ 3,75	R\$ 1.102,50
3	Apagador c/ estojo	und	204	R\$ 5,17	R\$ 1.054,68
4	Apontador de plástico com depósito	und	849	R\$ 1,10	R\$ 933,90
5	Bandeja porta documentos 3 camadas	Und	155	R\$ 56,94	R\$ 8.825,70
6	Barbante em fibra de 100% algodão nº6 com 184 mts	rolo	318	R\$ 21,10	R\$ 6.709,80
9	Bloco adesivo removível p/ recados- blocos com 100 fls	Bl	405	R\$ 2,15	R\$ 870,75
11	Borracha branca nº20	und	1515	R\$ 0,60	R\$ 909,00
12	Borracha branca nº40	und	1430	R\$ 0,35	R\$ 500,50
13	Caderno brochura capa dura 1/4 - 1 cor c/ 96 folhas	und	795	R\$ 6,75	R\$ 5.366,25
14	Caderno brochurão capa dura grande 96 fls	und	425	R\$ 19,50	R\$ 8.287,50
15	Caderno c/ arame capa dura 96 folhas	und	605	R\$ 15,93	R\$ 9.637,65
16	Caderno s/ arame capa dura 96 folhas	und	757	R\$ 11,50	R\$ 8.705,50
17	Caixa plástica p/ arquivo morto, pré-moldada	und	3960	R\$ 5,95	R\$ 23.562,00
20	Caneta esferográfica, cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	Und	3810	R\$ 30,00	R\$ 114.300,00
21	Caneta esferográfica, cor preta corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und	cx	3080	R\$ 30,00	R\$ 92.400,00

22	Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und	cx	1250	R\$ 30,00	R\$ 37.500,00
23	Capa para encadernação em PVC, tamanho A4, Pct c/ 100 und	Pct	31	R\$ 37,50	R\$ 1.162,50
24	Cartolina cores variadas 50 cmx66cm	und	6295	R\$ 1,40	R\$ 8.813,00
25	CD R pct com c/100	pct	43	R\$ 123,00	R\$ 5.289,00
31	Cola líquida branca frasco c/ 90gr, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .	und	1870	R\$ 1,85	R\$ 3.459,50
32	Cola líquida, p/ isopor de 40g c, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .	Und	947	R\$ 2,70	R\$ 2.556,90
33	Cola quente bastão fino	Und	789	R\$ 1,10	R\$ 867,90
34	Cola quente bastão grosso	Und	739	R\$ 1,40	R\$ 1.034,60
35	Contracapa para encadernação em PVC, tamanho A4, Pct c/ 100 Und	Pct	28	R\$ 37,50	R\$ 1.050,00
36	Corretivo líquido a base d'água 18 ml inodoro, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	Und	905	R\$ 2,00	R\$ 1.810,00
37	E.V.A fino cores diversãs	und	4980	R\$ 2,50	R\$ 12.450,00
38	E.V.A.grosso cores diversas	und	4480	R\$ 4,00	R\$ 17.920,00
39	E.V.A com glitter diversas cores	und	2130	R\$ 4,80	R\$ 10.224,00
40	Elastico (Liga) para dinheiro amarelo, pct c/ 1kg	Kg	43	R\$ 23,10	R\$ 993,30
41	Envelope tam A4 diversas cores	und	36500	R\$ 0,80	R\$ 29.200,00
42	Envelope tamanho officio	und	13550	R\$ 0,95	R\$ 12.872,50
43	Envelopes Grande Ouro	und	7980	R\$ 1,00	R\$ 7.980,00
44	Espiral em plástico, para encadernação, 09 mm, pct c/ 50 Und	Pct	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
45	Espiral em plástico, para encadernação, 21 mm, pct c/ 50 Und	Pct	25	R\$ 19,30	R\$ 482,50
46	Estilete Estreito de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 9mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.	und	571	R\$ 1,70	R\$ 970,70
47	Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.	und	923	R\$ 3,30	R\$ 3.045,90
48	Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.	und	760	R\$ 2,00	R\$ 1.520,00
49	Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	und	589	R\$ 2,00	R\$ 1.178,00

50	Fita adesiva durex transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	1315	R\$ 4,50	R\$ 5.917,50
51	Fita Adesiva Gomada; opaca; em polietileno; adesivo em resina de borracha natural; fabricação; rolo c/ dimensões de 50mm x 50m, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	1065	R\$ 8,90	R\$ 9.478,50
52	Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 48 x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	701	R\$ 4,45	R\$ 3.119,45
53	Giz branco	cx	85	R\$ 4,98	R\$ 423,30
54	Giz colorido	cx	85	R\$ 6,95	R\$ 590,75
55	Giz de cera pequeno cx c/ 6	cx	600	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
56	Giz de cera pequeno cx c/12	cx	450	R\$ 3,15	R\$ 1.417,50
57	Grampeador médio p/ grampo 26/6; estrutura metálica; com base plástica; com aproximadamente 20cm de comprimento.	und	545	R\$ 30,00	R\$ 16.350,00
58	Grampeador p/20 fls. corpo metálico Reforçado p/ grampo 26/6	und	423	R\$ 13,85	R\$ 5.858,55
59	Grampo p/ grampeador 106/6 c/ 3500 und galvanizado	cx	497	R\$ 11,30	R\$ 5.616,10
61	Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/ 1000 unidades	cx	593	R\$ 0,75	R\$ 444,75
66	Lamina para Estilete Estreito	und	511	R\$ 0,45	R\$ 229,95
67	Lamina para Estilete Largo	Und	544	R\$ 0,89	R\$ 484,16
68	Lápis de cor, caixa com 12 cores	cx	560	R\$ 6,18	R\$ 3.460,80
69	Lápis preto nº2	Und	5550	R\$ 0,40	R\$ 2.220,00
70	Livro de ata de 200 fls	und	628	R\$ 23,57	R\$ 14.801,96
71	Livro de ponto, 4 assinaturas formato 21,6x 32,0 cm- 100 fls und	und	359	R\$ 14,80	R\$ 5.313,20
72	Livro protocolo pequeno c/ 96 fls	Und	665	R\$ 6,90	R\$ 4.588,50
73	Marcador de texto	Und	660	R\$ 1,80	R\$ 1.188,00
75	Massa de modelar pequeno c/12 cores	cx	390	R\$ 5,10	R\$ 1.989,00
76	Papel 40 kg.	und	1961	R\$ 2,20	R\$ 4.314,20
77	Papel Camuça 40x50	und	1683	R\$ 1,50	R\$ 2.524,50
78	Papel Cartão cores diversas 40x50 cm	und	1253	R\$ 1,40	R\$ 1.754,20
79	Papel Casca de ovo caixa com 50 fls	cx	238	R\$ 21,00	R\$ 4.998,00
80	Papel celofane cores diversas 45x90 cm	und	1638	R\$ 1,40	R\$ 2.293,20
81	Papel Couchê caixa com 50 fls cores diversas	cx	264	R\$ 21,00	R\$ 5.544,00
82	Papel crepom cores diversas 40x50 cm	und	1938	R\$ 1,45	R\$ 2.810,10
83	Papel de presente 50X70 cm	und	445	R\$ 2,10	R\$ 934,50
84	Papel laminado cores diversas 45x50 cm	und	1563	R\$ 2,60	R\$ 4.063,80
86	Papel Madeira Tamanho A4 de 1MM	fls	865	R\$ 2,70	R\$ 2.335,50

87	Papel microndulado para caixas decoradas	und	340	R\$ 3,00	R\$ 1.020,00
88	Papel vergê 180G cores diversa cx c/ 50 fls	cx	325	R\$ 21,50	R\$ 6.987,50
89	Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo estreito, em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.	und	3137	R\$ 13,00	R\$ 40.781,00
90	Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo largo; em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.	und	3380	R\$ 13,00	R\$ 43.940,00
91	Pasta catálogo com 50 envelopes, officio 0,06 com visor e etiqueta.	Und	151	R\$ 20,50	R\$ 3.095,50
92	Pasta com elástico em material plástico, espessura: 0,35mm	und	2710	R\$ 2,30	R\$ 6.233,00
93	Pasta plástica polionda c/ elástico 32 mm	und	847	R\$ 5,70	R\$ 4.827,90
94	Pasta plástica polionda c/ elástico 50 mm	und	532	R\$ 5,30	R\$ 2.819,60
95	Pasta sanfonada plastica A4, com 31 Divisórias	Und	336	R\$ 50,00	R\$ 16.800,00
98	Perfurador de papel para ate 50 folhas	und	315	R\$ 101,50	R\$ 31.972,50
99	Pilhas Alcalinas AA	Und	570	R\$ 5,20	R\$ 2.964,00
100	Pilhas alcalina (AAA), tipo palito, p/ calculadora pacote c/ 04 und	pct	450	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00
101	Pilhas Alcalinas C	Und	285	R\$ 13,50	R\$ 3.847,50
102	Pilhas Alcalinas D	Und	275	R\$ 29,00	R\$ 7.975,00
103	Pilhas Baterias Alcalinas 9V	Und	275	R\$ 12,50	R\$ 3.437,50
104	Pincel atômico (azul vermelho e preto)	und	1173	R\$ 1,50	R\$ 1.759,50
105	Pincel para marcador de quadro branco	und	1326	R\$ 2,00	R\$ 2.652,00
106	Pistola para cola quente, para bastão fino de 12 mm	Und	79	R\$ 26,90	R\$ 2.125,10
107	Pistola para cola quente, para bastão fino de 8 mm	Und	80	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00
108	Porta lapis, clip, recado, em acrílico	und	204	R\$ 10,20	R\$ 2.080,80
109	Prancheta A4	und	315	R\$ 16,00	R\$ 5.040,00
110	Reabastecedor de pincel de p/ quadro branco azul ou preto	und	287	R\$ 3,80	R\$ 1.090,60

111	Régua plástica transparente 30 cm c/ marcação em e mm und	und	750	R\$ 0,65	R\$ 487,50
112	Resma de Papel A4, com 500 Folhas	Und	19300	R\$ 29,00	R\$ 559.700,00
113	Resma de Papel almaço c/400 folhas	Und	782	R\$ 49,00	R\$ 38.318,00
114	Resma de Papel Ofício c/ 500 Folhas	Und	3680	R\$ 36,50	R\$ 134.320,00
115	Tinta guache cx c/06 und com diversas cores	cx	660	R\$ 2,65	R\$ 1.749,00
116	Tinta p/ carimbo Preta 40 ml	und	226	R\$ 2,75	R\$ 621,50
117	Tinta p/ carimbo Azul 40 ml	und	222	R\$ 2,75	R\$ 610,50
118	Tinta p/ pincel atômico cor azul mínimo 37 ml	und	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
119	Tinta p/ pincel atômico cor preta mínimo 37 ml	und	306	R\$ 5,00	R\$ 1.530,00
120	Tinta p/ pincel atômico cor vermelha mínimo 37ml	und	164	R\$ 5,00	R\$ 820,00
TOTAL:					R\$ 1.501.666,00
LOTE II - DESCARTÁVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID			
1	Copo descartável normatizado 50ml pct c/100und	Pct	5060	R\$ 3,65	R\$ 18.469,00
6	Colher descartável branca p/ refeição Pct c/ 50 Und	Pct	4500	R\$ 4,45	R\$ 20.025,00
7	Copo descartável normatizado para água 180 ml pacotes com 100 unidades	Pct	34500	R\$ 3,70	R\$ 127.650,00
8	Garfo descartável branco p/ refeição Pct c/ 50Und	Pct	3990	R\$ 4,75	R\$ 18.952,50
10	Prato descartável Nº 17 Pct c/10 Und, razo	Pct	5350	R\$ 2,40	R\$ 12.840,00
11	Prato descartável Nº 21 Pct c/ 10 und, razo	Pct	7450	R\$ 2,60	R\$ 19.370,00
					R\$ 217.306,50
LOTE III- BRINQUEDOS EDUCATIVOS					
42	Tesoura escolar picotar 13 cm aço inoxidável	und	480	R\$ 6,50	R\$ 3.120,00
43	Tesoura escolar s/ponta de cabo em plástico 13 cm-aço inoxidável	und	675	R\$ 2,50	R\$ 1.687,50
44	Tesoura para uso geral, em aço inox 7" c/ Cabo em polipropileno. 18 cm	und	520	R\$ 3,75	R\$ 1.950,00
45	Tesoura para uso geral, em aço inox 8" c/ Cabo em polipropileno. 21 cm	und	411	R\$ 5,50	R\$ 2.260,50
46	TNT cores diversas rolo com 50m	rolo	298	R\$ 77,50	R\$ 23.095,00
					R\$ 32.113,00

Castanhal 07 de janeiro de 2019.

Anticida do Rosário Furtado.

Real Brasil Comercio e Serviços Eireli - EPP

CNPJ: 26.481.685/0001-29
Insc. Est.: 15.542.252-9
Insc. Mun.: 4772-0

REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 26.481.685/0001-29 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.542.252-9 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4772-0

Fone: (91) 3721-7193 / 98765-7447 / 98244-6707 / E-mail: realbrasil27@hotmail.com

Alameda Doutor Bragança nº 3095 - Bairro: Caiçara - CEP: 68.743-445 - Castanhal - PA

COTAÇÃO Nº 230/2018

RAZÃO SOCIAL: Estação Comércio de Material de Expediente Eireli

FANTASIA: Estação Comércio e Serviços

CNPJ: 19.321.144/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.431.658-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 296750

FONE: (91) 3295-2504 CELULAR: (91) 98875-8880

EMAIL: estacaocomercio.27@hotmail.com

ENDEREÇO: Cidade Nova IV, Travessa WE 38, Nº 131 CEP: 67.133-210

LOTE I - MATERIAIS DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL
1	Agenda comercial capa dura com arame 2019	und	170	R\$ 24,04	R\$ 194,04
2	Almofada para carimbo em tecido nas cores azul, preta e vermelho estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03	und	294	R\$ 3,22	R\$ 297,22
3	Apagador c/ estojo	und	204	R\$ 5,84	R\$ 209,84
4	Apontador de plástico com depósito	und	849	R\$ 1,26	R\$ 850,26
5	Bandeja porta documentos 3 camadas	Und	155	R\$ 57,86	R\$ 212,86
6	Barbante em fibra de 100% algodão nº6 com 184 mts	rolo	318	R\$ 20,00	R\$ 338,00
9	Bloco adesivo removível p/ recados- blocos com 100 fls	Bl	405	R\$ 1,96	R\$ 406,96
11	Borracha branca nº20	und	1515	R\$ 0,50	R\$ 1.515,50
12	Borracha branca nº40	und	1430	R\$ 0,26	R\$ 1.430,26
13	Caderno brochura capa dura 1/4 - 1 cor c/ 96 folhas	und	795	R\$ 7,76	R\$ 802,76
14	Caderno brochurão capa dura grande 96 fls	und	425	R\$ 20,28	R\$ 445,28
15	Caderno c/ arame capa dura 96 folhas	und	605	R\$ 14,70	R\$ 619,70
16	Caderno s/ arame capa dura 96 folhas	und	757	R\$ 10,30	R\$ 767,30
17	Caixa plástica p/ arquivo morto, pré-moldada	und	3960	R\$ 4,86	R\$ 3.964,86
20	Caneta esferográfica, cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	Und	3810	R\$ 29,66	R\$ 3.839,66
21	Caneta esferográfica, cor preta corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und	cx	3080	R\$ 29,66	R\$ 3.109,66

22	Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und	cx	1250	R\$ 29,66	R\$ 1.279,66
23	Capa para encadernação em PVC, tamanho A4, Pct c/ 100 und	Pct	31	R\$ 38,50	R\$ 69,50
24	Cartolina cores variadas 50 cmx66cm	und	6295	R\$ 1,30	R\$ 6.296,30
25	CD R pct com c/100	pct	43	R\$ 124,00	R\$ 167,00
31	Cola líquida branca frasco c/ 90gr, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .	und	1870	R\$ 1,72	R\$ 1.871,72
32	Cola líquida, p/ isopor de 40g c, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .	Und	947	R\$ 2,50	R\$ 949,50
33	Cola quente bastão fino	Und	789	R\$ 1,00	R\$ 790,00
34	Cola quente bastão grosso	Und	739	R\$ 1,30	R\$ 740,30
35	Contracapa para encadernação em PVC, tamanho A4, Pct c/ 100 Und	Pct	28	R\$ 38,50	R\$ 66,50
36	Corretivo líquido a base d'água 18 ml inodoro, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	Und	905	R\$ 1,99	R\$ 906,99
37	E.V.A fino cores diversas	und	4980	R\$ 2,30	R\$ 4.982,30
38	E.V.A.grosso cores diversas	und	4480	R\$ 3,90	R\$ 4.483,90
39	E.V.A com glitter diversas cores	und	2130	R\$ 4,60	R\$ 2.134,60
40	Elastico (Liga) para dinheiro amarelo, pct c/ 1kg	Kg	43	R\$ 24,10	R\$ 67,10
41	Envelope tam A4 diversas cores	und	36500	R\$ 0,70	R\$ 36.500,70
42	Envelope tamanho officio	und	13550	R\$ 0,90	R\$ 13.550,90
43	Envelopes Grande Ouro	und	7980	R\$ 0,90	R\$ 7.980,90
44	Espiral em plástico, para encadernação, 09 mm, pct c/ 50 Und	Pct	24	R\$ 9,90	R\$ 33,90
45	Espiral em plástico, para encadernação, 21 mm, pct c/ 50 Und	Pct	25	R\$ 18,60	R\$ 43,60
46	Estilete Estreito de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 9mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.	und	571	R\$ 1,90	R\$ 572,90
47	Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.	und	923	R\$ 3,10	R\$ 926,10
48	Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.	und	760	R\$ 1,86	R\$ 761,86
49	Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	und	589	R\$ 1,90	R\$ 590,90

50	Fita adesiva durex transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	1315	R\$ 4,20	R\$ 1.319,20
51	Fita Adesiva Gomada; opaca; em polietileno; adesivo em resina de borracha natural; fabricação; rolo c/ dimensões de 50mm x 50m, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	1065	R\$ 9,86	R\$ 1.074,86
52	Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 48 x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	701	R\$ 4,18	R\$ 705,18
53	Giz branco	cx	85	R\$ 5,80	R\$ 90,80
54	Giz colorido	cx	85	R\$ 7,50	R\$ 92,50
55	Giz de cera pequeno cx c/ 6	cx	600	R\$ 1,95	R\$ 601,95
56	Giz de cera pequeno cx c/12	cx	450	R\$ 3,00	R\$ 453,00
57	Grampeador médio p/ grampo 26/6; estrutura metálica; com base plástica; com aproximadamente 20cm de comprimento.	und	545	R\$ 31,00	R\$ 576,00
58	Grampeador p/20 fls. corpo metálico Reforçado p/ grampo 26/6	und	423	R\$ 14,50	R\$ 437,50
59	Grampo p/ grampeador 106/6 c/ 3500 und galvanizado	cx	497	R\$ 10,25	R\$ 507,25
61	Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/ 1000 unidades	cx	593	R\$ 0,63	R\$ 593,63
66	Lamina para Estilete Estreito	und	511	R\$ 0,50	R\$ 511,50
67	Lamina para Estilete Largo	Und	544	R\$ 0,80	R\$ 544,80
68	Lápis de cor, caixa com 12 cores	cx	560	R\$ 7,18	R\$ 567,18
69	Lápis preto nº2	Und	5550	R\$ 0,50	R\$ 5.550,50
70	Livro de ata de 200 fls	und	628	R\$ 24,26	R\$ 652,26
71	Livro de ponto, 4 assinaturas formato 21,6x 32,0 cm- 100 fls und	und	359	R\$ 15,50	R\$ 374,50
72	Livro protocolo pequeno c/ 96 fls	Und	665	R\$ 7,76	R\$ 672,76
73	Marcador de texto	Und	660	R\$ 1,50	R\$ 661,50
75	Massa de modelar pequeno c/12 cores	cx	390	R\$ 5,24	R\$ 395,24
76	Papel 40 kg.	und	1961	R\$ 2,00	R\$ 1.963,00
77	Papel Camuça 40x50	und	1683	R\$ 1,20	R\$ 1.684,20
78	Papel Cartão cores diversas 40x50 cm	und	1253	R\$ 1,50	R\$ 1.254,50
79	Papel Casca de ovo caixa com 50 fls	cx	238	R\$ 22,00	R\$ 260,00
80	Papel celofane cores diversas 45x90 cm	und	1638	R\$ 1,50	R\$ 1.639,50
81	Papel Couchê caixa com 50 fls cores diversas	cx	264	R\$ 22,00	R\$ 286,00
82	Papel crepom cores diversas 40x50 cm	und	1938	R\$ 1,50	R\$ 1.939,50
83	Papel de presente 50X70 cm	und	445	R\$ 2,00	R\$ 447,00
84	Papel laminado cores diversas 45x50 cm	und	1563	R\$ 2,50	R\$ 1.565,50
86	Papel Madeira Tamanho A4 de IMM	fls	865	R\$ 2,50	R\$ 867,50

87	Papel microndulado para caixas decoradas	und	340	R\$ 3,00	R\$ 343,00
88	Papel vergê 180G cores diversa cx c/ 50 fls	cx	325	R\$ 22,00	R\$ 347,00
89	Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo estreito, em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.	und	3137	R\$ 12,00	R\$ 3.149,00
90	Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo largo; em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.	und	3380	R\$ 12,00	R\$ 3.392,00
91	Pasta catálogo com 50 envelopes, ofício 0,06 com visor e etiqueta.	Und	151	R\$ 21,00	R\$ 172,00
92	Pasta com elástico em material plástico, espessura: 0,35mm	und	2710	R\$ 2,50	R\$ 2.712,50
93	Pasta plástica polionda c/ elástico 32 mm	und	847	R\$ 5,50	R\$ 852,50
94	Pasta plástica polionda c/ elástico 50 mm	und	532	R\$ 5,50	R\$ 537,50
95	Pasta sanfonada plastica A4, com 31 Divisórias	Und	336	R\$ 49,90	R\$ 385,90
98	Perfurador de papel para ate 50 folhas	und	315	R\$ 102,00	R\$ 417,00
99	Pilhas Alcalinas AA	Und	570	R\$ 5,00	R\$ 575,00
100	Pilhas alcalina (AAA), tipo palito, p/ calculadora pacote c/ 04 und	pct	450	R\$ 6,80	R\$ 456,80
101	Pilhas Alcalinas C	Und	285	R\$ 14,00	R\$ 299,00
102	Pilhas Alcalinas D	Und	275	R\$ 30,00	R\$ 305,00
103	Pilhas Baterias Alcalinas 9V	Und	275	R\$ 12,00	R\$ 287,00
104	Pincel atômico (azul vermelho e preto)	und	1173	R\$ 1,70	R\$ 1.174,70
105	Pincel para marcador de quadro branco	und	1326	R\$ 2,10	R\$ 1.328,10
106	Pistola para cola quente, para bastão fino de 12 mm	Und	79	R\$ 26,40	R\$ 105,40
107	Pistola para cola quente, para bastão fino de 8 mm	Und	80	R\$ 18,00	R\$ 98,00
108	Porta lapis, clip, recado, em acrílico	und	204	R\$ 9,90	R\$ 213,90
109	Prancheta A4	und	315	R\$ 15,00	R\$ 330,00
110	Reabastecedor de pincel de p/ quadro branco azul ou preto	und	287	R\$ 3,60	R\$ 290,60

111	Régua plástica transparente 30 cm c/ marcação cm e mm und	und	750	R\$ 0,70	R\$ 750,70
112	Resma de Papel A4, com 500 Folhas	Und	19300	R\$ 28,00	R\$ 19.328,00
113	Resma de Papel almaço c/400 folhas	Und	782	R\$ 48,00	R\$ 830,00
114	Resma de Papel Ofício c/ 500 Folhas	Und	3680	R\$ 36,00	R\$ 3.716,00
115	Tinta guache ex c/06 und com diversas cores	cx	660	R\$ 2,50	R\$ 662,50
116	Tinta p/ carimbo Preta 40 ml	und	226	R\$ 2,90	R\$ 228,90
117	Tinta p/ carimbo Azul 40 ml	und	222	R\$ 2,90	R\$ 224,90
118	Tinta p/ pincel atômico cor azul minimo 37 ml	und	300	R\$ 5,20	R\$ 305,20
119	Tinta p/ pincel atômico cor preta minimo 37 ml	und	306	R\$ 5,20	R\$ 311,20
120	Tinta p/ pincel atômico cor vermelha minimo 37ml	und	164	R\$ 5,20	R\$ 169,20
LOTE II - DESCARTÁVEIS					R\$ -
ITEM					R\$ -
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS					R\$ -
UNID					R\$ -
1	Copo descartável normatizado 50ml pct c/100und	Pct	5060	R\$ 3,50	R\$ 5.063,50
6	Colher descartável branca p/ refeição Pct c/ 50 Und	Pct	4500	R\$ 4,60	R\$ 4.504,60
7	Copo descartável normatizado para água 180 ml pacotes com 100 unidades	Pct	34500	R\$ 3,80	R\$ 34.503,80
8	Garfo descartável branco p/ refeição Pct c/ 50Und	Pct	3990	R\$ 4,90	R\$ 3.994,90
10	Prato descartável Nº 17 Pct c/10 Und, razo	Pct	5350	R\$ 2,50	R\$ 5.352,50
11	Prato descartável Nº 21 Pct c/ 10 und, razo	Pct	7450	R\$ 2,50	R\$ 7.452,50
LOTE III- BRINQUEDOS EDUCATIVOS					R\$ -
42	Tesoura escolar picotar 13 cm aço inoxidável	und	480	R\$ 6,00	R\$ 486,00
43	Tesoura escolar s/ponta de cabo em plástico 13 cm aço inoxidável	und	675	R\$ 2,70	R\$ 677,70
44	Tesoura para uso geral, em aço inox 7" c/ Cabo em polipropileno. 18 cm	und	520	R\$ 3,90	R\$ 523,90
45	Tesoura para uso geral, em aço inox 8" c/ Cabo em polipropileno. 21 cm	und	411	R\$ 5,20	R\$ 416,20
46	TNT cores diversas rolo com 50m	rolo	298	R\$ 76,00	R\$ 374,00

Ananindeua 02 de janeiro de 2019.

Raquel Lima
 ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE ENBEL
 CNPJ: 19.321.144/0001-78

Empresa: C FREITAS & A FREITAS LTDA CNPJ:15.017.756/0001-10
Endereço: RUA DR. LAURO SODRE,1843,PIÇARREIRA, IGARAPÉ-AÇU,PA
Telefone:984812236 E-mail: cleybergoete555@gmail.com

LOTE I - MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Unid	Quant	Valor Unit	Total
1	Agenda comercial capa dura com arame 2019	und	170	R\$ 25,50	R\$ 4.335,00
2	Almofada para carimbo em tecido nas cores azul, preta e vermelho estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. N° 03	und	294	R\$ 6,00	R\$ 1.764,00
3	Apagador c/ estojo	und	204	R\$ 7,20	R\$ 1.468,80
4	Apontador de plástico com depósito	und	849	R\$ 1,00	R\$ 849,00
5	Bandeja porta documentos 3 camadas	Und	155	R\$ 63,00	R\$ 9.765,00
6	Barbante em fibra de 100% algodão nº6 com 184 mts	rolo	318	R\$ 8,00	R\$ 2.544,00
7	Barbante Plastico tipo fitilho com 100mts	rolo	343	R\$ 16,20	R\$ 5.556,60
8	Bateria para calculadora	Und	140	R\$ 4,80	R\$ 672,00
9	Bloco adesivo removível p/ recados- blocos com 100 fls	Bl	405	R\$ 5,10	R\$ 2.065,50
10	Bobina para máquina de calcular	Und	127	R\$ 4,80	R\$ 609,60
11	Borracha branca nº20	und	1515	R\$ 0,80	R\$ 1.212,00
12	Borracha branca nº40	und	1430	R\$ 1,00	R\$ 1.430,00
13	Caderno brochura capa dura 1/4 - 1 cor c/ 96 folhas	und	795	R\$ 5,80	R\$ 4.611,00
14	Caderno brochurão capa dura grande 96 fls	und	425	R\$ 7,60	R\$ 3.230,00
15	Caderno c/ arame capa dura 96 folhas	und	605	R\$ 7,80	R\$ 4.719,00
16	Caderno s/ arame capa dura 96 folhas	und	757	R\$ 7,50	R\$ 5.677,50
17	Caixa plástica p/ arquivo morto, pré-moldada	und	3960	R\$ 6,30	R\$ 24.948,00
18	Calculadora elétrica c/ 12 dígitos	und	162	R\$ 17,50	R\$ 2.835,00
19	Calculadora Financeira, com 20 fluxos de caixa, 120 funções, 12 meses de garantia.	und	23	R\$ 300,00	R\$ 6.900,00
20	Caneta esferográfica, cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	Und	3810	R\$ 0,80	R\$ 3.048,00
21	Caneta esferográfica, cor preta corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und	cx	3080	R\$ 32,50	R\$ 100.100,00
22	Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und	cx	1250	R\$ 32,50	R\$ 40.625,00

23	Capa para encadernação em PVC, tamanho A4, Pct c/ 100 und	Pct	31	R\$ 39,50	R\$ 1.224,50
24	Cartolina cores variadas 50 cmx66cm	und	6295	R\$ 0,70	R\$ 4.406,50
25	CD R pct com c/100	pct	43	R\$ 140,00	R\$ 6.020,00
26	CD- RW c/ capa	und	784	R\$ 4,00	R\$ 3.136,00
27	Clip nº 3/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades	cx	1135	R\$ 4,20	R\$ 4.767,00
28	Clip nº 4/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades	cx	1197	R\$ 4,50	R\$ 5.386,50
29	Clips n 6/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades	cx	1135	R\$ 4,50	R\$ 5.107,50
30	Clips n 8/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades	cx	760	R\$ 4,50	R\$ 3.420,00
31	Cola líquida branca frasco c/ 90gr, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .	und	1870	R\$ 2,00	R\$ 3.740,00
32	Cola líquida, p/ isopor de 40g c, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .	Und	947	R\$ 1,80	R\$ 1.704,60
33	Cola quente bastão fino	Und	789	R\$ 1,20	R\$ 946,80
34	Cola quente bastão grosso	Und	739	R\$ 2,10	R\$ 1.551,90
35	Contracapa para encadernação em PVC, tamanho A4, Pct c/ 100 Und	Pct	28	R\$ 36,00	R\$ 1.008,00
36	Corretivo líquido a base d'água 18 ml inodoro, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	Und	905	R\$ 2,00	R\$ 1.810,00
37	E.V.A fino cores diversas	und	4980	R\$ 1,80	R\$ 8.964,00
38	E.V.A.grosso cores diversas	und	4480	R\$ 2,50	R\$ 11.200,00
39	E.V.A com glitter diversas cores	und	2130	R\$ 3,50	R\$ 7.455,00
40	Elastico (Liga) para dinheiro amarelo, pct c/ 1kg	Kg	43	R\$ 25,00	R\$ 1.075,00
41	Envelope tam A4 diversas cores	und	36500	R\$ 0,50	R\$ 18.250,00
42	Envelope tamanho ofício	und	13550	R\$ 0,60	R\$ 8.130,00
43	Envelopes Grande Ouro	und	7980	R\$ 0,70	R\$ 5.586,00
44	Espiral em plástico, para encadernação, 09 mm, pct c/ 50 Und	Pct	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
45	Espiral em plástico, para encadernação, 21 mm, pct c/ 50 Und	Pct	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
46	Estilete Estreito de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 9mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.	und	571	R\$ 1,20	R\$ 685,20
47	Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.	und	923	R\$ 2,50	R\$ 2.307,50
48	Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.	und	760	R\$ 2,50	R\$ 1.900,00
49	Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	und	589	R\$ 2,00	R\$ 1.178,00
50	Fita adesiva durex transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	1315	R\$ 4,00	R\$ 5.260,00
51	Fita Adesiva Gomada; opaca; em polietileno; adesivo em resina de borracha natural; fabricação; rolo c/ dimensões de 50mm x 50m, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	1065	R\$ 6,00	R\$ 6.390,00

52	Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 48 x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	701	R\$ 5,00	R\$ 3.505,00
53	Giz branco	cx	85	R\$ 4,20	R\$ 357,00
54	Giz colorido	cx	85	R\$ 4,80	R\$ 408,00
55	Giz de cera pequeno cx c/ 6	cx	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
56	Giz de cera pequeno cx c/12	cx	450	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00
57	Grampeador médio p/ grampo 26/6; estrutura metálica; com base plástica; com aproximadamente 20cm de comprimento.	und	545	R\$ 22,50	R\$ 12.262,50
58	Grampeador p/20 fls. corpo metálico Reforçado p/ grampo 26/6	und	423	R\$ 22,50	R\$ 9.517,50
59	Grampo p/ grampeador 106/6 c/ 3500 und galvanizado	cx	497	R\$ 14,00	R\$ 6.958,00
60	Grampo p/ grampeador 9/10 galvanizado, cx c/ 5000 unid	Cx	487	R\$ 15,50	R\$ 7.548,50
61	Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/ 1000 unidades	cx	593	R\$ 2,60	R\$ 1.541,80
62	Grampo Trilho plastico c/50 jgs,	pct	215	R\$ 17,20	R\$ 3.698,00
63	Isopor folha 10 mm	und	1458	R\$ 2,95	R\$ 4.301,10
64	Isopor folha 15 mm	und	1308	R\$ 3,60	R\$ 4.708,80
65	Isopor folha 20 mm	und	1135	R\$ 4,20	R\$ 4.767,00
66	Lamina para Estilete Estreito	und	511	R\$ 0,25	R\$ 127,75
67	Lamina para Estilete Largo	Und	544	R\$ 0,55	R\$ 299,20
68	Lápis de cor, caixa com 12 cores	cx	560	R\$ 3,50	R\$ 1.960,00
69	Lápis preto n°2	Und	5550	R\$ 0,50	R\$ 2.775,00
70	Livro de ata de 200 fls	und	628	R\$ 30,00	R\$ 18.840,00
71	Livro de ponto, 4 assinaturas formato 21,6x 32,0 cm- 100 fls und	und	359	R\$ 15,00	R\$ 5.385,00
72	Livro protocolo pequeno c/ 96 fls	Und	665	R\$ 15,00	R\$ 9.975,00
73	Marcador de texto	Und	660	R\$ 2,50	R\$ 1.650,00
74	Marcador de página 42X12 c/ 4 cores transparente com adesivo, cartela com 180 folhas	Und	553	R\$ 15,50	R\$ 8.571,50
75	Massa de modelar pequeno c/12 cores	cx	390	R\$ 2,80	R\$ 1.092,00
76	Papel 40 kg.	und	1961	R\$ 1,50	R\$ 2.941,50
77	Papel Camuça 40x50	und	1683	R\$ 1,10	R\$ 1.851,30
78	Papel Cartão cores diversas 40x50 cm	und	1253	R\$ 1,50	R\$ 1.879,50
79	Papel Casca de ovo caixa com 50 fls	cx	238	R\$ 20,00	R\$ 4.760,00
80	Papel celofane cores diversas 45x90 cm	und	1638	R\$ 1,30	R\$ 2.129,40
81	Papel Couchê caixa com 50 fls cores diversas	cx	264	R\$ 25,50	R\$ 6.732,00
82	Papel crepom cores diversas 40x50 cm	und	1938	R\$ 1,30	R\$ 2.519,40
83	Papel de presente 50X70 cm	und	445	R\$ 70,00	R\$ 31.150,00
84	Papel laminado cores diversas 45x50 cm	und	1563	R\$ 1,20	R\$ 1.875,60
85	Papel madeira grafite ouro	und	983	R\$ 0,90	R\$ 884,70
86	Papel Madeira Tamanho A4 de 1MM	fls	865	R\$ 1,00	R\$ 865,00
87	Papel microndulado para caixas decoradas	und	340	R\$ 3,80	R\$ 1.292,00
88	Papel vergê 180G cores diversa cx c/ 50 fls	cx	325	R\$ 25,25	R\$ 8.206,25
89	Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo estreito, em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.	und	3137	R\$ 14,00	R\$ 43.918,00

90	Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo largo; em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.	und	3380	R\$ 15,50	R\$ 52.390,00
91	Pasta catálogo com 50 envelopes, ofício 0,06 com visor e etiqueta.	Und	151	R\$ 25,00	R\$ 3.775,00
92	Pasta com elástico em material plástico, espessura: 0,35mm	und	2710	R\$ 3,00	R\$ 8.130,00
93	Pasta plástica polionda c/ elástico 32 mm	und	847	R\$ 3,80	R\$ 3.218,60
94	Pasta plástica polionda c/ elástico 50 mm	und	532	R\$ 7,40	R\$ 3.936,80
95	Pasta sanfonada plastica A4, com 31 Divisórias	Und	336	R\$ 38,00	R\$ 12.768,00
96	Pasta suspensa marmorizada e plastificada, com visor e etiqueta cx c/25 und	cx	156	R\$ 2,00	R\$ 312,00
97	Perfurador de papel grande para ate 100 folhas	Und	173	R\$ 150,00	R\$ 25.950,00
98	Perfurador de papel para ate 50 folhas	und	315	R\$ 100,00	R\$ 31.500,00
99	Pilhas Alcalinas AA	Und	570	R\$ 3,80	R\$ 2.166,00
100	Pilhas alcalina (AAA), tipo palito, p/ calculadora pacote c/ 04 und	pct	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
101	Pilhas Alcalinas C	Und	285	R\$ 10,50	R\$ 2.992,50
102	Pilhas Alcalinas D	Und	275	R\$ 14,00	R\$ 3.850,00
103	Pilhas Baterias Alcalinas 9V	Und	275	R\$ 14,00	R\$ 3.850,00
104	Pincel atômico (azul vermelho e preto)	und	1173	R\$ 3,00	R\$ 3.519,00
105	Pincel para marcador de quadro branco	und	1326	R\$ 3,00	R\$ 3.978,00
106	Pistola para cola quente, para bastão fino de 12 mm	Und	79	R\$ 25,00	R\$ 1.975,00
107	Pistola para cola quente, para bastão fino de 8 mm	Und	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
108	Porta lapis, clip, recado, em acrílico	und	204	R\$ 14,50	R\$ 2.958,00
109	Prancheta A4	und	315	R\$ 15,00	R\$ 4.725,00
110	Reabastecedor de pincel de p/ quadro branco azul ou preto	und	287	R\$ 5,00	R\$ 1.435,00
111	Régua plástica transparente 30 cm c/ marcação em e mm und	und	750	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
112	Resma de Papel A4, com 500 Folhas	Und	19300	R\$ 25,00	R\$ 482.500,00
113	Resma de Papel almaço c/400 folhas	Und	782	R\$ 27,00	R\$ 21.114,00
114	Resma de Papel Ofício c/ 500 Folhas	Und	3680	R\$ 31,00	R\$ 114.080,00
115	Tinta guache cx c/06 und com diversas cores	cx	660	R\$ 4,50	R\$ 2.970,00
116	Tinta p/ carimbo Preta 40 ml	und	226	R\$ 7,00	R\$ 1.582,00
117	Tinta p/ carimbo Azul 40 ml	und	222	R\$ 7,00	R\$ 1.554,00
118	Tinta p/ pincel atômico cor azul minimo 37 ml	und	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
119	Tinta p/ pincel atômico cor preta minimo 37 ml	und	306	R\$ 6,20	R\$ 1.897,20
120	Tinta p/ pincel atômico cor vermelha minimo 37ml	und	164	R\$ 6,20	R\$ 1.016,80
Valor total por lote					R\$ 1.384.746,20

LOTE II - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID			
1	Copo descartável normatizado 50ml pct c/100und	Pct	5060	R\$ 2,00	R\$ 10.120,00
2	Caixa de Isopor 12 LT	Und	106	R\$ 12,00	R\$ 1.272,00
3	Caixa de Isopor 160 LT	Und	205	R\$ 130,00	R\$ 26.650,00
4	Caixa de Isopor 21 LT	Und	106	R\$ 20,00	R\$ 2.120,00
5	Caixa de Isopor 60 LT	Und	204	R\$ 50,00	R\$ 10.200,00
6	Colher descartável branca p/ refeição Pct c/ 50 Und	Pct	4500	R\$ 4,20	R\$ 18.900,00
7	Copo descartável normatizado para água 180 ml pacotes com 100 unidades	Pct	34500	R\$ 4,20	R\$ 144.900,00

8	Garfo descartável branco p/ refeição Pct c/ 50Und	Pct	3990	R\$ 4,20	R\$ 16.758,00
9	Guardanapo PCT. c/ 50 Und medindo 20 X 23	Pct	1305	R\$ 4,20	R\$ 5.481,00
10	Prato descartável N° 17 Pct c/10 Und, razo	Pct	5350	R\$ 2,50	R\$ 13.375,00
11	Prato descartável N° 21 Pct c/ 10 und, razo	Pct	7450	R\$ 2,80	R\$ 20.860,00
12	Saco plástico transparente de 1 Kg, com 100 und	Pct	293	R\$ 5,60	R\$ 1.640,80
13	Saco plástico transparente de 30 Kg, com 100 und	Pct	340	R\$ 43,00	R\$ 14.620,00
14	Sacola plástica, branca embalagem capacidade p de 1 Kg, cm 100 und	Kg	241	R\$ 4,20	R\$ 1.012,20
15	Touca descartável Pct c/ 100 Und.	Pct	377	R\$ 22,50	R\$ 8.482,50
Valor total por lote					R\$ 296.391,50


LOTE III- BRINQUEDOS EDUCATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID			
1	Alfabeto Ilustrado de Parede 19x14x06cm	Und	54	R\$ 155,00	R\$ 8.370,00
2	Bloco de encaixe 500x500 40 Peças	Cx	84	R\$ 210,00	R\$ 17.640,00
3	Boliche 21 cm	Pct	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
4	Carimbo Psicoavaliação 3,5x4,5 cm	cx	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
5	Cartas para ditados 24x34x4,5 cm	Und	44	R\$ 70,00	R\$ 3.080,00
6	Cubo Educativo (Em Espuma) 20x20 cm	Und	44	R\$ 111,00	R\$ 4.884,00
7	Dominó (De Horas, Fração/Eva) 22,5x23 cm	Und	78	R\$ 28,00	R\$ 2.184,00
8	Fantoches 07 Peças 24x34x4,5cm	Und	45	R\$ 220,00	R\$ 9.900,00
9	Jogo da Divisão 19x12x7 cm	cx	44	R\$ 38,00	R\$ 1.672,00
10	Jogo da Leitura em Libras	Und	51	R\$ 56,00	R\$ 2.856,00
11	Jogo da Letras 9,3x07x3,5 cm	Und	25	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00
12	Jogo da Memória 25x16x6cm	Und	75	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00
13	Jogo de Dama 30x30	Und	51	R\$ 28,00	R\$ 1.428,00
14	Jogo de Xadrez 24x24 cm Aberto	Und	39	R\$ 48,00	R\$ 1.872,00
15	Loto Aritmético 19x19x7 cm	Und	75	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
16	Quebra Cabeça (Alfabeto Peixe) 36x22, 5x04 cm	Cx	75	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
17	Tabuada Gira Gira	Und	42	R\$ 270,00	R\$ 11.340,00
18	Tapete Desenhos 30x30 cm	Und	44	R\$ 170,00	R\$ 7.480,00
19	Vai e Vem 20x20x10 Cm	Und	160	R\$ 66,00	R\$ 10.560,00
20	Brinquedo Educativo - Jogo da Memória de madeira com tema frutas e hortaliças 40 peças	Und	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
21	Brinquedo Educativo - Quebra Cabeça silábico frutisílaba, com no mínimo 18 peças	Und	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
22	Brinquedo Educativo - Quebra Cabeça silábico hortisílaba, com no mínimo 18 peças	Und	50	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
23	Brinquedo Educativo - Dominó figuras e frutas	Und	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
24	Réplica de alimentos - Caixa de frutas, Contendo 10 alimentos, confeccionados em espuma, tamanho: varia de 7 a 20 cm, dependendo do alimento, caixa em MDF, medindo 25x20x10 cm.	Und	14	R\$ 380,00	R\$ 5.320,00
25	Réplica de alimentos - Caixa de legumes, contendo 13 alimentos, confeccionados em espuma, tamanho: varia de 7 a 20 cm, dependendo do alimento, caixa em MDF, medindo 25x20x10 cm.	Und	14	R\$ 420,00	R\$ 5.880,00
26	Réplica de alimentos - Kit supermercado, ovo, abóbora, queijo, hambúrguer, feijão, sorvete, peixe, ervilha, péra, banana, tomate, óleo, bacon, cenoura, coxinha de frango, iogurte, biscoito recheado, bolacha salgada, couve, pedaço de bolo, pedaço de pizza, pão de forma, melancia, brócolis, alface, beterraba, laranja, morango, salsicha e salsicha de peru.	Und	14	R\$ 690,00	R\$ 9.660,00

27	Coleção de livretos (08 livretos + 01 cd-rom) - O Reino das Frutas, fazenda favo de mel, o coelhinho da princesa helo, a dieta, a feira da moda, ana banana, o resfriado de pâmela pera, o verão de frutopolis, a prova de nutrição, requisito de cd, pc com windows, 128,b de RAM, cd de 16x, placa e caixa de som.	Und	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00
28	Kit de fantoches de EVA frutas - 7 peças, kit composto por 7 personagem em feltro colados: maçã, laranja, morango, pera, abacaxi, pessego, uva, medidas variando de 40e 47 cm de altura conforme personagem, embalagem: sacoplastico grampeado com solapa colorida, produto com certificação do inmetro. CE-BRI/ICEPEX - N 00928-96.	Und	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
29	Kit de fantoche de EVA legumes - 7 peças, kit composto por 7 personagem em feltro colado: rabanete, cebola, beringela, abobora, milho, pimentão, cenoura. Medindo 33 a 42 cm de altura conforme personagem. Embalagem sacoplastico grapeado com solapa colorida. produto com certificado do INMETRO. CE-BRI/ICEPEX - N00928-96.	Und	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
30	Kit de Alimentação Saudável para Educação Alimentar e Nutricional, 01 jogo: alimentos - frutas e legumes, 01 jogo: cari,bos - educação alimentar, 01 jogo: carimbos - frutas, 01 jogo: dominó - alimentação saudavel, 01 kit de fantoches - frutas, 01 kit de fantoches - legumes, 01 kit de fantoches - animais que serve de alimentação para ser humano, 01 jogo de frações nas frutas, 01 jogo de memoria - frutas, 01 jogo de memoria - frutas e hortaliças, 01 painel: cadarpio da semana, 01 quabra cabeça: alimetos, 01 quebra cabeça: frutas e legumes, 01 quebra cabeça: piramide de atividade fisica, 01 quebra cabeça: piramide alimentar brasileira - 2000 kcal, 01 quebra cabeça: silabico - frutisilaba, 01 quebra vabeça: silabico - hortisilaba, 01 reloginho de saude.	Und	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00
Valor total por lote					R\$ 160.416,00

ITEM EM ARMARINHO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID			
1	Agulha de crochê kit com 9 und	Kit	90	R\$ 48,00	R\$ 4.320,00
2	Agulha para costura em geral kit com 12 unid	Kit	24	R\$ 5,60	R\$ 134,40
3	Arame liso colorido para artesanato com 5 metros	rolo	610	R\$ 6,80	R\$ 4.148,00
4	Balão liso, Nº 7 cores diversas pct c/ 50 und	Pct	8400	R\$ 10,00	R\$ 84.000,00
5	Balão tipo canudo/espaguete cores diversas pct c/ 50 und	Pct	1325	R\$ 2,80	R\$ 3.710,00
6	Bola natalina plástica 6cm	und	610	R\$ 3,50	R\$ 2.135,00
7	Bola natalina plástica 8cm	und	1060	R\$ 3,00	R\$ 3.180,00
8	Bola natalina plástica 10cm	und	610	R\$ 4,00	R\$ 2.440,00
9	Canudinho simples Pct c/ 100 und	Pct	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
10	Cascata com 400 micro lampada em ledm fixa não pisca branca	und	300	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
11	Cascata com 400 micro lampada em ledm fixa não pisca colorida	und	290	R\$ 170,00	R\$ 49.300,00
12	Corda luminosa tipo led 13mm com 6 m (azul, amarelo, branco)	metro	360	R\$ 75,00	R\$ 27.000,00

13	Enfeites natalinos (Boneco de neve, lacinho, papai noel, anjinho, sino) de 15 cm	Und	490	R\$ 35,00	R\$ 17.150,00
14	Estrelas douradas com 5 pontas de 0,30cm	und	102	R\$ 15,00	R\$ 1.530,00
15	Estrelas douradas com 5 pontas de 0,50cm	und	102	R\$ 25,00	R\$ 2.550,00
16	Festao ramificado 270x30m dourado	und	300	R\$ 82,00	R\$ 24.600,00
17	Festao ramificado 270x30m prata	und	295	R\$ 82,00	R\$ 24.190,00
18	Festao ramificado 270x30m verde	und	295	R\$ 82,00	R\$ 24.190,00
19	Festao ramificado 270x30m vermelho	und	295	R\$ 82,00	R\$ 24.190,00
20	Fio de Nylon	mt	215	R\$ 12,00	R\$ 2.580,00
21	Fita decorativa 3,8 cm de largura com 10m.	peça	152	R\$ 20,00	R\$ 3.040,00
22	Fita decorativa cetim 22mm de largura com 10 m.	peça	195	R\$ 20,00	R\$ 3.900,00
23	Flores tipo rosa artificial, com 6 botões, 45 cm, cores variadas	Und	650	R\$ 8,20	R\$ 5.330,00
24	Jarro de vidro p/ arranjo de flores, 21 cm	und	165	R\$ 36,00	R\$ 5.940,00
25	Linha de crochê, 223m de 100G	und	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
26	Linha de poliester para costura, 1371M, cores diversas	und	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
27	Luva branca em algodão	par	470	R\$ 8,00	R\$ 3.760,00
28	Mapa do Brasil c/ moldura em madeira 90x60	und	16	R\$ 125,50	R\$ 2.008,00
29	Mapa do Estado do Pará c/ moldura em madeira 90x60	und	16	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
30	Miçangas Plastica, Pct 1 kg	Pct	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
31	Paetê N° 10, Pct 500 G, cores diversas	Pct	210	R\$ 130,00	R\$ 27.300,00
32	Perolas em rolo 4 mm, 10 metros	peça	130	R\$ 25,00	R\$ 3.250,00
33	Perolas em rolo 8 mm, 10 metros	peça	130	R\$ 42,00	R\$ 5.460,00
34	Pisca pisca colorido com 100 lampadas em led	und	288	R\$ 55,00	R\$ 15.840,00
35	Pisca pisca simples com 100 lampadas em led	und	285	R\$ 50,00	R\$ 14.250,00
36	Purpurina pote de 250 G	und	210	R\$ 40,00	R\$ 8.400,00
37	Tecido cetim liso 3 m de largura cores variadas	mt	780	R\$ 33,00	R\$ 25.740,00
38	Tecido de juta 1 m de largura	mt	620	R\$ 26,50	R\$ 16.430,00
39	Tecido morim 80 cm de largura branco	mt	780	R\$ 14,00	R\$ 10.920,00
40	Tecido oxford 1,50 m de largura cores variadas	mt	780	R\$ 18,50	R\$ 14.430,00
41	Tecido tipo chita 1,40m estampado	mt	790	R\$ 12,50	R\$ 9.875,00
42	Tesoura escolar picotar 13 cm aço inoxidável	und	480	R\$ 68,20	R\$ 32.736,00
43	Tesoura escolar s/ponta de cabo em plástico 13 cm aço inoxidável	und	675	R\$ 5,00	R\$ 3.375,00
44	Tesoura para uso geral, em aço inox 7" c/ Cabo em polipropileno. 18 cm	und	520	R\$ 7,00	R\$ 3.640,00
45	Tesoura para uso geral, em aço inox 8" c/ Cabo em polipropileno. 21 cm	und	411	R\$ 12,00	R\$ 4.932,00
46	TNT cores diversas rolo com 50m	rolo	298	R\$ 3,00	R\$ 894,00
					R\$ 582.687,40


 assinatura e carimbo do responsável



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

COTAÇÃO DE PREÇO

A
Prefeitura Municipal de Igarapé - Açú
Setor de Compras

LOTE I - MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Agenda comercial capa dura com arame 2019	und	170	SÃO DOMINGOS	R\$ 26,80	R\$ 4.556,00
2	Almofada para carimbo em tecido nas cores azul, preta e vermelho estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03	und	294	CARBRINK	R\$ 7,20	R\$ 2.116,80
3	Apagador c/ estojo	und	204	CARBRINK	R\$ 9,00	R\$ 1.836,00
4	Apontador de plástico com depósito	und	849	LÉO LÉO	R\$ 0,70	R\$ 594,30
5	Bandeja porta documentos 3 camadas	Und	155	ACRIMET	R\$ 78,00	R\$ 12.090,00
6	Barbante em fibra de 100% algodão nº6 com 184 mts.	rolo	318	SÃO JOÃO	R\$ 7,10	R\$ 2.257,80
7	Barbante Plastico tipo fitilho com 100mts	rolo	343	NAJAR	R\$ 19,00	R\$ 6.517,00
8	Bateria para calculadora	Und	140	SONY	R\$ 6,00	R\$ 840,00
9	Bloco adesivo removível p/ recados- blocos com 100 fls	BI	405	JOCAR	R\$ 6,00	R\$ 2.430,00
10	Bobina para máquina de calcular	Und	127	DATAPEL	R\$ 5,80	R\$ 736,60
11	Borracha branca nº20	und	1515	ZAP	R\$ 7,00	R\$ 10.605,00
12	Borracha branca nº40	und	1430	ZAP	R\$ 13,00	R\$ 18.590,00
13	Caderno brochura capa dura 1/4 - 1 cor c/ 96 folhas	und	795	CREDEAL	R\$ 4,99	R\$ 3.967,05
14	Caderno brochurão capa dura grande 96 fls	und	425	CREDEAL	R\$ 6,90	R\$ 2.932,50



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

15	Caderno c/ arame capa dura 96 folhas	und	605	CREDEAL	R\$ 6,90	R\$ 4.174,50
16	Caderno s/ arame capa dura 96 folhas	und	757	CREDEAL	R\$ 7,20	R\$ 5.450,40
17	Caixa plástica p/ arquivo morto, pré-moldada	und	3960	ALAPLÁST	R\$ 7,80	R\$ 30.888,00
18	Calculadora elétrica c/ 12 dígitos	und	162	ADECK	R\$ 19,80	R\$ 3.207,60
19	Calculadora Financeira, com 20 fluxos de caixa, 120 funções, 12 meses de garantia.	und	23	HP	R\$ 368,00	R\$ 8.464,00
20	Caneta esferográfica, cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	Und	3810	BIC	R\$ 0,98	R\$ 3.733,80
21	Caneta esferográfica, cor preta corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und	cx	3080	BIC	R\$ 49,00	R\$ 150.920,00
22	Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und	cx	1250	BIC	R\$ 49,00	R\$ 61.250,00

21/16A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

23	Capa para encadernação em PVC, tamanho A4, Pct c/ 100 und	Pct	31	TEKLINE	R\$ 39,00	R\$ 1.209,00
24	Cartolina cores variadas 50 cmx66cm	und	6295	BIGNARD	R\$ 0,88	R\$ 5.539,60
25	CD R pct com c/100	pct	43	ELGIN	R\$ 180,00	R\$ 7.740,00
26	CD- RW c/ capa	und	784	ELGIN	R\$ 4,80	R\$ 3.763,20
27	Clip nº 3/0 em aço niquelado: material conforme norma SAE 1010/20 ex c/50 unidades	cx	1135	WF	R\$ 3,30	R\$ 3.745,50
28	Clip nº 4/0 em aço niquelado: material conforme norma SAE 1010/20 ex c/50 unidades	cx	1197	WF	R\$ 3,50	R\$ 4.189,50
29	Clips n 6/0 em aço niquelado: material conforme norma SAE 1010/20 ex c/25 unidades	cx	1135	WF	R\$ 3,50	R\$ 3.972,50
30	Clips n 8/0 em aço niquelado: material conforme norma SAE 1010/20 ex c/25 unidades	cx	760	WF	R\$ 3,50	R\$ 2.660,00
31	Cola líquida branca frasco c/ 90gr, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .	und	1870	FORTFIX	R\$ 2,99	R\$ 5.591,30
32	Cola líquida, p/ isopor de 40g c, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .	Und	947	FORTFIX	R\$ 2,40	R\$ 2.272,80
33	Cola quente bastão fino	Und	789	IBEL	R\$ 1,00	R\$ 789,00
34	Cola quente bastão grosso	Und	739	IBEL	R\$ 2,00	R\$ 1.478,00
35	Contracapa para encadernação em PVC, tamanho A4, Pct c/ 100 Und	Pct	28	TEKLINE	R\$ 39,00	R\$ 1.092,00
36	Corretivo líquido a base d'água 18 ml inodoro, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	Und	905	VMP	R\$ 2,10	R\$ 1.900,50
37	E.V.A fino cores diversas	und	4980	IBEL	R\$ 2,38	R\$ 11.852,40
38	E.V.A.grosso cores diversas	und	4480	IBEL	R\$ 3,80	R\$ 17.024,00
39	E.V.A com glitter diversas cores	und	2130	IBEL	R\$ 4,99	R\$ 10.628,70
40	Elastico (Liga) para dinheiro amarelo, pct c/ 1kg	Kg	43	MERCUR	R\$ 39,00	R\$ 1.677,00

3/16A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

41	Envelope tam A4 diversas cores	und	36500	SCRIT	R\$ 0,55	R\$ 20.075,00
42	Envelope tamanho officio	und	13550	SCRIT	R\$ 0,65	R\$ 8.807,50
43	Envelopes Grande Ouro	und	7980	SCRIT	R\$ 0,65	R\$ 5.187,00
44	Espiral em plástico, para encadernação, 09 mm, pct c/ 50 Und	Pct	24	TEKLINE	R\$ 14,00	R\$ 336,00
45	Espiral em plástico, para encadernação, 21 mm, pct c/ 50 Und	Pct	25	TEKLINE	R\$ 26,00	R\$ 650,00
46	Estilete Estreito de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 9mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.	und	571	LÉO LÉO	R\$ 1,99	R\$ 1.136,29
47	Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.	und	923	LÉO LÉO	R\$ 2,90	R\$ 2.676,70
48	Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.	und	760	JOCAR	R\$ 2,80	R\$ 2.128,00
49	Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	und	589	EMBALANDO	R\$ 1,80	R\$ 1.060,20
50	Fita adesiva durex transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	1315	EMBALANDO	R\$ 5,00	R\$ 6.575,00

4/16A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA, BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

51	Fita Adesiva Gomada; opaca; em polietileno; adesivo em resina de borracha natural; fabricação; rolo c/ dimensões de 50mm x 50m, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	1065	EMBALANDO	R\$ 6,00	R\$ 6.390,00
52	Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 48 x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	und	701	EMBALANDO	R\$ 5,00	R\$ 3.505,00
53	Giz branco	cx	85	PIRATININGA	R\$ 4,99	R\$ 424,15
54	Giz colorido	cx	85	PIRATININGA	R\$ 5,50	R\$ 467,50
55	Giz de cera pequeno cx c/ 6	cx	600	ACRILEX	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
56	Giz de cera pequeno cx c/12	cx	450	ACRILEX	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00
57	Grampeador médio p/ grampo 26/6; estrutura metálica; com base plástica; com aproximadamente 20cm de comprimento.	und	545	GOLLER	R\$ 24,00	R\$ 13.080,00
58	Grampeador p/20 fls. corpo metálico Reforçado p/ grampo 26/6	und	423	GOLLER	R\$ 24,00	R\$ 10.152,00
59	Grampo p/ grampeador 106/6 c/ 3500 und galvanizado	cx	497	BRW	R\$ 15,00	R\$ 7.455,00
60	Grampo p/ grampeador 9/10 galvanizado, cx c/ 5000 unid	Cx	487	BRW	R\$ 16,00	R\$ 7.792,00
61	Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/ 1000 unidades	cx	593	CIS	R\$ 2,80	R\$ 1.660,40
62	Grampo Trilho plastico c/50 jgs.	pct	215	JOCAR	R\$ 19,00	R\$ 4.085,00
63	Isopor folha 10 mm	und	1458	ISOEST	R\$ 3,10	R\$ 4.519,80
64	Isopor folha 15 mm	und	1308	ISOEST	R\$ 4,20	R\$ 5.493,60
65	Isopor folha 20 mm	und	1135	ISOEST	R\$ 5,50	R\$ 6.242,50
66	Lamina para Estilete Estreito	und	511	JOCAR	R\$ 0,30	R\$ 153,30
67	Lamina para Estilete Largo	Und	544	JOCAR	R\$ 0,60	R\$ 326,40
68	Lápis de cor, caixa com 12 cores	cx	560	LÉO LÉO	R\$ 3,50	R\$ 1.960,00

5/16A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

69	Lápis preto nº2	Und	5550	LÉO LÉO	R\$ 0,45	R\$ 2.497,50
70	Livro de ata de 200 fls	und	628	TILIBRA	R\$ 29,00	R\$ 18.212,00
71	Livro de ponto, 4 assinaturas formato 21,6x 32,0 cm- 100 fls und	und	359	TILIBRA	R\$ 18,00	R\$ 6.462,00
72	Livro protocolo pequeno c/ 96 fls	Und	665	TILIBRA	R\$ 14,00	R\$ 9.310,00
73	Marcador de texto	Und	660	JOCAR	R\$ 2,20	R\$ 1.452,00
74	Marcador de página 42X12 c/ 4 cores transparente com adesivo, cartela com 180 folhas	Und	553	STICK	R\$ 18,00	R\$ 9.954,00
75	Massa de modelar pequeno c/12 cores	cx	390	MARIPEL	R\$ 3,20	R\$ 1.248,00
76	Papel 40 kg.	und	1961	VMP	R\$ 1,80	R\$ 3.529,80
77	Papel Camuça 40x50	und	1683	VMP	R\$ 1,20	R\$ 2.019,60
78	Papel Cartão cores diversas 40x50 cm	und	1253	VMP	R\$ 1,48	R\$ 1.854,44
79	Papel Casca de ovo caixa com 50 fls	cx	238	FILIPAPER	R\$ 24,00	R\$ 5.712,00
80	Papel celofane cores diversas 45x90 cm	und	1638	CROMUS	R\$ 1,20	R\$ 1.965,60
81	Papel Couché caixa com 50 fls cores diversas	cx	264	SHAPAPER	R\$ 28,90	R\$ 7.629,60
82	Papel crepom cores diversas 40x50 cm	und	1938	VMP	R\$ 1,42	R\$ 2.751,96
83	Papel de presente 50X70 cm	und	445	VMP	R\$ 0,68	R\$ 302,60
84	Papel laminado cores diversas 45x50 cm	und	1563	VMP	R\$ 1,40	R\$ 2.188,20
85	Papel madeira grafite ouro	und	983	VMP	R\$ 0,88	R\$ 865,04
86	Papel Madeira Tamanho A4 de IMM	fls	865	OFF PAPER	R\$ 0,77	R\$ 666,05
87	Papel microndulado para caixas decoradas	und	340	VMP	R\$ 4,20	R\$ 1.428,00
88	Papel vergê 180G cores diversa cx c/ 50 fls	cx	325	FILIPAPER	R\$ 24,00	R\$ 7.800,00

6/16A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

89	Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo estreito, em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.	und	3137	FRAMA	R\$ 12,00	R\$ 37.644,00
90	Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo largo; em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.	und	3380	FRAMA	R\$ 14,00	R\$ 47.320,00
91	Pasta catálogo com 50 envelopes, ofício 0,06 com visor e etiqueta.	Und	151	DAC	R\$ 24,00	R\$ 3.624,00
92	Pasta com elástico em material plástico. espessura: 0,35mm	und	2710	VMP	R\$ 3,20	R\$ 8.672,00
93	Pasta plástica polionda c/ elástico 32 mm	und	847	ACP	R\$ 5,80	R\$ 4.912,60
94	Pasta plástica polionda c/ elástico 50 mm	und	532	ACP	R\$ 9,80	R\$ 5.213,60
95	Pasta sanfonada plastica A4, com 31 Divisórias	Und	336	ACP	R\$ 44,00	R\$ 14.784,00

7/16A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

96	Pasta suspensa marmorizada e plastificada, com visor e etiqueta ex c/25 und	ex	156	FRAMA	R\$ 2,80	R\$ 436,80
97	Perfurador de papel grande para ate 100 folhas	Und	173	ADECK	R\$ 180,00	R\$ 31.140,00
98	Perfurador de papel para ate 50 folhas	und	315	ADECK	R\$ 98,00	R\$ 30.870,00
99	Pilhas Alcalinas AA	Und	570	GIMEX	R\$ 2,00	R\$ 1.140,00
100	Pilhas alcalina (AAA), tipo palito, p/ calculadora pacote c/ 04 und	pct	450	GIMEX	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
101	Pilhas Alcalinas C	Und	285	ELGIN	R\$ 10,00	R\$ 2.850,00
102	Pilhas Alcalinas D	Und	275	ELGIN	R\$ 15,00	R\$ 4.125,00
103	Pilhas Baterias Alcalinas 9V	Und	275	ELGIN	R\$ 15,00	R\$ 4.125,00
104	Pincel atômico (azul vermelho e preto)	und	1173	MARIPEL	R\$ 3,90	R\$ 4.574,70
105	Pincel para marcador de quadro branco	und	1326	JOCAR	R\$ 3,90	R\$ 5.171,40
106	Pistola para cola quente, para bastão fino de 12 mm	Und	79	IBEL	R\$ 24,50	R\$ 1.935,50
107	Pistola para cola quente, para bastão fino de 8 mm	Und	80	IBEL	R\$ 24,50	R\$ 1.960,00
108	Porta lapis, elip. recado, em acrílico	und	204	ACRIMET	R\$ 13,00	R\$ 2.652,00
109	Prancheta A4	und	315	ACRIMET	R\$ 19,50	R\$ 6.142,50
110	Reabastecedor de pincel de p/ quadro branco azul ou preto	und	287	COMPACTOR	R\$ 5,80	R\$ 1.664,60
111	Régua plástica transparente 30 cm c/ marcação em e mm und	und	750	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 750,00
112	Resma de Papel A4, com 500 Folhas	Und	19300	CHAMEX	R\$ 26,00	R\$ 501.800,00
113	Resma de Papel almaço c/400 folhas	Und	782	MÁXIMA	R\$ 29,00	R\$ 22.678,00
114	Resma de Papel Ofício c/ 500 Folhas	Und	3680	CHAMEX	R\$ 32,00	R\$ 117.760,00
115	Tinta guache ex c/06 und com diversas cores	cx	660	NEW MAGIC	R\$ 4,99	R\$ 3.293,40
116	Tinta p/ carimbo Preta 40 ml	und	226	RADEX	R\$ 6,90	R\$ 1.559,40
117	Tinta p/ carimbo Azul 40 ml	und	222	RADEX	R\$ 6,90	R\$ 1.531,80

8/16 A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

118	Tinta p/ pincel atômico cor azul mínimo 37 ml	und	300	RADEX	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
119	Tinta p/ pincel atômico cor preta mínimo 37 ml	und	306	RADEX	R\$ 6,80	R\$ 2.080,80
120	Tinta p/ pincel atômico cor vermelha mínimo 37ml	und	164	RADEX	R\$ 6,80	R\$ 1.115,20

VALOR TOTAL:

R\$ 1.517.050,38

VALOR TOTAL POR EXTENSO: HUM MILHÃO, QUINHENTOS E DEZESSETE MIL, CINQUENTA REAIS E RINTA E OITO CENTAVOS.

LOTE II - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Copo descartável normatizado 50ml pet c/100und	Pct	5060	CRISTAL	R\$ 2,50	R\$ 12.650,00
2	Caixa de Isopor 12 LT	Und	106	ISOESTE	R\$ 13,00	R\$ 1.378,00
3	Caixa de Isopor 160 LT	Und	205	ISOESTE	R\$ 155,00	R\$ 31.775,00
4	Caixa de Isopor 21 LT	Und	106	ISOESTE	R\$ 23,00	R\$ 2.438,00
5	Caixa de Isopor 60 LT	Und	204	ISOESTE	R\$ 55,00	R\$ 11.220,00
6	Colher descartável branca p/ refeição Pet c/ 50 Und	Pct	4500	PRA FESTA	R\$ 4,80	R\$ 21.600,00
7	Copo descartável normatizado para água 180 ml pacotes com 100 unidades	Pct	34500	CRISTAL	R\$ 4,80	R\$ 165.600,00
8	Garfo descartável branco p/ refeição Pet c/ 50Und	Pct	3990	PRA FESTA	R\$ 4,80	R\$ 19.152,00
9	Guardanapo PCT. c/ 50 Und medindo 20 X 23	Pct	1305	PRA FESTA	R\$ 4,80	R\$ 6.264,00
10	Prato descartável Nº 17 Pct c/10 Und, razo	Pct	5350	CRISTAL	R\$ 2,40	R\$ 12.840,00
11	Prato descartável Nº 21 Pct c/ 10 und. razo	Pct	7450	CRISTAL	R\$ 2,80	R\$ 20.860,00
12	Saco plástico transparente de 1 Kg. com 100 und	Pct	293	MARONI	R\$ 6,80	R\$ 1.992,40
13	Saco plástico transparente de 30 Kg. com 100 und	Pct	340	MARONI	R\$ 58,00	R\$ 19.720,00
14	Sacola plástica, branca embalagem capacidade p de 1 Kg. em 100 und	Kg	241	MARONI	R\$ 4,00	R\$ 964,00

9/16 A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

15	Touca descartável Pet c/ 100 Und.	Pct	377	VABENE	R\$ 23,00	R\$ 8.671,00
VALOR TOTAL:						R\$ 337.124,40

VALOR TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

LOTE III- BRINQUEDOS EDUCATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Alfabeto Ilustrado de Parede 19x14x06cm	Und	54	CIABRINK	R\$ 168,00	R\$ 9.072,00
2	Bloco de encaixe 500x500 40 Peças	Cx	84	CIABRINK	R\$ 240,00	R\$ 20.160,00
3	Boliche 21 cm	Pct	120	CARDOSO	R\$ 88,00	R\$ 10.560,00
4	Carimbo Psicoavaliação 3,5x4,5 cm	ex	50	CIABRINK	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
5	Cartas para ditados 24x34x4,5 cm	Und	44	CIABRINK	R\$ 88,00	R\$ 3.872,00
6	Cubo Educativo (Em Espuma) 20x20 cm	Und	44	MAGC TOYS	R\$ 138,00	R\$ 6.072,00
7	Dominó (De Horas, Fração/Eva) 22,5x23 cm	Und	78	CIABRINK	R\$ 34,00	R\$ 2.652,00
8	Fantoches 07 Peças 24x34x4,5cm	Und	45	CARLU	R\$ 239,00	R\$ 10.755,00
9	Jogo da Divisão 19x12x7 cm	ex	44	CIABRINK	R\$ 48,00	R\$ 2.112,00
10	Jogo da Leitura em Libras	Und	51	CIABRINK	R\$ 68,00	R\$ 3.468,00
11	Jogo da Letras 9,3x07x3,5 cm	Und	25	CIABRINK	R\$ 76,00	R\$ 1.900,00
12	Jogo da Memória 25x16x6cm	Und	75	CIABRINK	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00
13	Jogo de Dama 30x30	Und	51	CIABRINK	R\$ 32,00	R\$ 1.632,00
14	Jogo de Xadrez 24x24 cm Aberto	Und	39	CIABRINK	R\$ 53,00	R\$ 2.067,00
15	Loto Aritmético 19x19x7 cm	Und	75	CIABRINK	R\$ 68,00	R\$ 5.100,00
16	Quebra Cabeça (Alfabeto Peixe) 36x22, 5x04 cm	Cx	75	CIABRINK	R\$ 96,00	R\$ 7.200,00
17	Tabuada Gira Gira	Und	42	CIABRINK	R\$ 295,00	R\$ 12.390,00
18	Tapete Desenhos 30x30 cm	Und	44	CIABRINK	R\$ 190,00	R\$ 8.360,00
19	Vai e Vem 20x20x10 Cm	Und	160	LIDER	R\$ 74,00	R\$ 11.840,00
20	Brinquedo Educativo - Jogo da Memória de madeira com tema frutas e hortaliças 40 peças	Und	50	CARLU	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
21	Brinquedo Educativo - Quebra Cabeça silábico frutisilaba, com no mínimo 18 peças	Und	50	CARLU	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00

10/16 A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA, BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

22	Brinquedo Educativo - Quebra Cabeça silábico hortisilaba, com no mínimo 18 peças	Und	50	CARLU	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
23	Brinquedo Educativo - Dominó figuras e frutas	Und	50	CIABRINK	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
24	Réplica de alimentos - Caixa de frutas, contendo 10 alimentos, confeccionados em espuma, tamanho: varia de 7 a 20 cm, dependendo do alimento, caixa em MDF, medindo 25x20x10 cm.	Und	14	NUTRIKIDS	R\$ 400,00	R\$ 5.600,00
25	Réplica de alimentos - Caixa de legumes, contendo 13 alimentos, confeccionados em espuma, tamanho: varia de 7 a 20 cm, dependendo do alimento, caixa em MDF, medindo 25x20x10 cm.	Und	14	NUTRIKIDS	R\$ 480,00	R\$ 6.720,00
26	Réplica de alimentos - Kit supermercado, ovo, abóbora, queijo, hambúrguer, feijão, sorvete, peixe, ervilha, péra, banana, tomate, óleo, bacon, cenoura, coxinha de frango, iogurte, biscoito recheado, bolacha salgada, couve, pedaço de bolo, pedaço de pizza, pão de forma, melancia, brócolis, alface, beterraba, laranja, morango, salsicha e salsicha de peru.	Und	14	NUTRIKIDS	R\$ 750,00	R\$ 10.500,00
27	Coleção de livretos (08 livretos + 01 cd-rom) - O Reino das Frutas, fazenda favo de mel, o coelhinho da princesa helo, a dieta, a feira da moda, ana banana, o resfriado de pâmela pera, o verão de frutópolis, a prova de nutrição, requisito de cd, pc com windows, 128.b de RAM, cd de 16x, placa e caixa de som.	Und	40	EM	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00

11/16 A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

28	Kit de fantoches de EVA frutas - 7 peças. kit composto por 7 personagens em feltro colados: maçã, laranja, morango, pera, abacaxi, pessego, uva, medidas variando de 40e 47 cm de altura conforme personagem. embalagem: sacoplastico grampeado com solapa colorida, produto com certificação do inmetro. CE-BRI/ICEPEX - N 00928-96.	Und	20	CARLU	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
29	Kit de fantoche de EVA legumes - 7 peças. kit composto por 7 personagens em feltro colado: rabanete, cebola, beringela, abobora, milho, pimentão, cenoura. Medindo 33 a 42 cm de altura conforme personagem. Embalagem sacoplastico grapeado com solapa colorida. produto com certificado do INMETRO. CE-BRI/ICEPEX - N00928-96.	Und	20	CARLU	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00

12/16A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA, BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

30	<p>Kit de Alimentação Saudável para Educação Alimentar e Nutricional, 01 jogo: alimentos - frutas e legumes, 01 jogo: carimbos - educação alimentar, 01 jogo: carimbos - frutas, 01 jogo: dominó - alimentação saudável, 01 kit de fantoches - frutas, 01 kit de fantoches - legumes, 01 kit de fantoches - animais que serve de alimentação para ser humano, 01 jogo de frações nas frutas, 01 jogo de memória - frutas, 01 jogo de memória - frutas e hortaliças, 01 painel: cadarpio da semana, 01 quebra cabeça: alimentos, 01 quebra cabeça: frutas e legumes, 01 quebra cabeça: piramide de atividade física, 01 quebra cabeça: piramide alimentar brasileira - 2000 kcal, 01 quebra cabeça: silabico - frutisilaba, 01 quebra vabeça: silabico - hortisilaba, 01 relóginho de saúde.</p>	Und	5	CARLU	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00
----	---	-----	---	-------	--------------	---------------

VALOR TOTAL:

R\$ 187.337,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: CENTO E OITENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS.

LOTE IV - ARTIGO EM ARMARINHO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Agulha de crochê kit com 9 und	Kit	90	CORRENTE	R\$ 56,00	R\$ 5.040,00
2	Agulha para costura em geral kit com 12 und	Kit	24	CORRENTE	R\$ 4,00	R\$ 96,00
3	Arame liso colorido para artesanato com 5 metros	rolo	610	SM ARAMES	R\$ 6,50	R\$ 3.965,00
4	Balão liso, Nº 7 cores diversas pct c/ 50 und	Pct	8400	PIC PIC	R\$ 8,40	R\$ 70.560,00
5	Balão tipo canudo/espaguete cores diversas pct c/ 50 und	Pct	1325	PIC PIC	R\$ 12,00	R\$ 15.900,00
6	Bola natalina plástica 6cm	und	610	CROMUS	R\$ 3,50	R\$ 2.135,00

1346A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

7	Bola natalina plástica 8cm	und	1060	CROMUS	R\$ 4,00	R\$ 4.240,00
8	Bola natalina plástica 10cm	und	610	CROMUS	R\$ 5,00	R\$ 3.050,00
9	Canudinho simples Pet c/ 100 und	Pct	160	STRAWPLAST	R\$ 5,50	R\$ 880,00
10	Caseata com 400 micro lampada em ledm fixa não pisca branca	und	300	N FEST	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
11	Caseata com 400 micro lampada em ledm fixa não pisca colorida	und	290	N FEST	R\$ 180,00	R\$ 52.200,00
12	Corda luminosa tipo led 13mm com 6 m (azul, amarelo, branco)	metro	360	N FEST	R\$ 75,00	R\$ 27.000,00
13	Enfeites natalinos (Boneco de neve, lacinho, papai noel, anjinho, sino) de 15 cm	Und	490	N FEST	R\$ 34,00	R\$ 16.660,00
14	Estrelas douradas com 5 pontas de 0,30cm	und	102	N FEST	R\$ 18,00	R\$ 1.836,00
15	Estrelas douradas com 5 pontas de 0,50cm	und	102	N FEST	R\$ 28,00	R\$ 2.856,00
16	Festao ramificado 270x30m dourado	und	300	MERITA	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00
17	Festao ramificado 270x30m prata	und	295	MERITA	R\$ 88,00	R\$ 25.960,00
18	Festao ramificado 270x30m verde	und	295	MERITA	R\$ 88,00	R\$ 25.960,00
19	Festao ramificado 270x30m vermelho	und	295	MERITA	R\$ 88,00	R\$ 25.960,00
20	Fio de Nylon	mt	215	FIT PLAST	R\$ 13,30	R\$ 2.859,50
21	Fita decorativa 3,8 cm de largura com 10m.	peça	152	MAXI	R\$ 22,00	R\$ 3.344,00
22	Fita decorativa cetim 22mm de largura com 10 m.	peça	195	MAXI	R\$ 22,00	R\$ 4.290,00
23	Flores tipo rosa artificial, com 6 botões, 45 cm. cores variadas	Und	650	ARTESANO	R\$ 8,90	R\$ 5.785,00
24	Jarro de vidro p/ arranjo de flores, 21 cm	und	165	WHEATON	R\$ 39,00	R\$ 6.435,00
25	Linha de crochê, 223m de 100G	und	600	PINGUIN	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
26	Linha de poliéster para costura, 1371M, cores diversas	und	600	KRON	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
27	Luva branca em algodão	par	470	NANI	R\$ 9,00	R\$ 4.230,00
28	Mapa do Brasil c/ moldura em madeira 90x60	und	16	MULTIMAPAS	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00

14/16 A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA. BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

29	Mapa do Estado do Pará c/ moldura em madeira 90x60	und	16	MULTIMAPAS	R\$ 144,00	R\$ 2.304,00
30	Miçangas Plastica, Pet 1 kg	Pct	75	ART PLAS	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
31	Paetê Nº 10, Pet 500 G, cores diversas	Pct	210	NANI	R\$ 135,00	R\$ 28.350,00
32	Perolas em rolo 4 mm, 10 metros	peça	130	TOK BIJO	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00
33	Perolas em rolo 8 mm, 10 metros	peça	130	TOK BIJO	R\$ 48,00	R\$ 6.240,00
34	Pisca pisca colorido com 100 lampadas em led	und	288	ZEM	R\$ 65,00	R\$ 18.720,00
35	Pisca pisca simples com 100 lampadas em led	und	285	ZEM	R\$ 60,00	R\$ 17.100,00
36	Purpurina pote de 250 G	und	210	LANTECOR	R\$ 42,00	R\$ 8.820,00
37	Tecido cetim liso 3 m de largura cores variadas	mt	780	SISA	R\$ 36,00	R\$ 28.080,00
38	Tecido de juta 1 m de largura	mt	620	OURO	R\$ 26,80	R\$ 16.616,00
39	Tecido morim 80 cm de largura branco	mt	780	SISA	R\$ 14,80	R\$ 11.544,00
40	Tecido oxford 1,50 m de largura cores variadas	mt	780	SISA	R\$ 19,80	R\$ 15.444,00
41	Tecido tipo chita 1,40m estampado	mt	790	SISA	R\$ 14,20	R\$ 11.218,00
42	Tesoura escolar picotar 13 cm aço inoxidável	und	480	MUNDIAL	R\$ 89,00	R\$ 42.720,00
43	Tesoura escolar s/ponta de cabo em plástico 13 cm aço inoxidável	und	675	TRAMONTINA	R\$ 4,20	R\$ 2.835,00
44	Tesoura para uso geral, em aço inox 7" c/ Cabo em polipropileno. 18 cm	und	520	GOLLER	R\$ 10,00	R\$ 5.200,00
45	Tesoura para uso geral, em aço inox 8" c/ Cabo em polipropileno. 21 cm	und	411	GOLLER	R\$ 13,00	R\$ 5.343,00
46	TNT cores diversas rolo com 50m	rolo	298	SUL BRASIL	R\$ 3,10	R\$ 923,80
VALOR TOTAL:						R\$ 622.674,30

VALOR TOTAL POR EXTENSO: SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS.

VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 2.664.186,08 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS).

15/16 A



ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ: 29.906.863/0001-04 INSC. EST. 15.596.161-6
END: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, Nº 05, CEP 66645-105,
CASTANHEIRA, BELÉM-PA
EMAIL: FENIXCOMERCIO321@GMAIL.COM
CONTATO: (91) 98052-1770/ 4141-9495

Validade da Proposta Comercial: 60 Dias

Belém-PA, 02 de Janeiro de 2019

Adivaldo Barbosa Marques

ABM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.906.863/0001-04

ADIVALDO BARBOSA MARQUES

RG: 1622605

REPRESENTANTE LEGAL

ABM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 29.906.863/0001-04

16/16 A